
УНИВЕРЗИТЕТСКИ БИЛТЕН

12

П Р Е Г Л Е Д 

на наслови на теми за изработка на магистерски и специјалистички трудови 
одобрени од наставно-научниот совет на единицата 

Единица на Универзитетот
Економски факултет

Наслов Одлука бр. Ментор Кандидат

1 Структурните и развојните фондови во 
ЕУ

1702-314/16 од 
2.10.2014 г.

Проф. д-р Ристо 
Фотов

Емилија 
Попова

2

Креирање и имплементација на 
стартегии во италиjанскиот мал бизнис 
споредбено со малиот бизнис во 
Македонија 

1202-68/13 од 
4.3.2016 г.

Проф. д-р Ристо 
Фотов

Даница 
Стојанова

3 Финансирање на малите и средните 
претпријатија во Република Македонија

1702-87/8 од 
24.3.2014 г.

Проф. д-р Ристо 
Фотов Климе Митев

4 Влијанието на фискалната политика на 
различни аспекти на оданочувањето

1702-384/4 од 
24.12.2013 г.

Проф. д-р 
Круме 

Николовски

Ивана 
Петрова 
Голубова

5
Влијанието на глобализацијата врз 
банкарските ризици, со посебен осврт на 
кредитниот ризик

1202-230/10 од 
30.9 2016 год.

Проф. д-р 
Оливера 

Ѓоргиева-
Трајковска

Валерија 
Василева

6 Извештај за парични текови – 
составување и анализа

1202-230/11 од 
30.9.2016 год.

Проф. д-р  
Оливера 

Ѓоргиева-
Трајковска

Марина 
Кралева 

Клапмпфер

7
Управување и сметководствен третман 
на залихите, со осврт на меѓународниот 
сметководствен стандард 2 - залихи

1202-230/12 од 
30.9.2016 год.

Проф. д-р  
Оливера 

Ѓоргиева-
Трајковска

Орце 
Миладиноски

8 Социјалното претприемништво и 
придобивките во економскиот развој

1202-231/10 од 
14.10.2015

Проф. д-р Ристе 
Темјановски

Симона 
Нушкова

Факултет за информатика

9
Позиционирање на објекти во 
структурирана околина со роботски 
манипулатор 

1502-122/54 од 
6.9.2016 г.

Проф. д-р Сашо 
Коцески

Сања 
Голомеова

10 Развој на алгоритам за сегментација на 
крвни садови

1502-122/53 од 
6.9.2016 г.

Проф. д-р Сашо 
Коцески

Кире 
Серафимов

11
Прилози кон теоремата Hahn-Banach, 
Паретова оптимална алокација и 
примена во економијата

2002-142/33 од 
11.12.2014 г.

Проф. д-р 
Татјана 

Атанасова 
Пачемска

Елизабета 
Гигова

Факултет за медицински науки

12

Лабораториски наоди од редовни 
систематски прегледи на работно 
способно население во градот Велес и 
околината

2002-170/157 од 
16.9.2016 г. 

Проф. д-р 
Татјана 

Рушковска

Катерина 
Ивановска

13 Метаболен синдром кај пациенти со 
прекумерна тежина и дебелина

2002-170/158 од 
16.9.2016 г.

Проф. д-р 
Татјана 

Рушковска

Елена 
Петрушевска


